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Koniki polne zajadają stres

Podobnie jak ludzie, którzy pod wpływem stresu pochłaniają większe ilości
słodyczy, przestraszone koniki polne zjadają więcej bogatych w węglowodany roślin. Jak
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wynika z najnowszych badań opublikowanych w tygodniku "Science", ich stres nie pozostaje
bez wpływu na środowisko.

Naukowcy z Uniwersytetu Hebrajskiego w Jerozolimie i Uniwersytetu Yale skonfrontowali koniki
polne z pająkami, by wywołać reakcję stresową. Po porównaniu z grupą kontrolną, której nie
straszono pająkami, zaobserwowano, że w organizmach zestresowanych osobników stosunek węgla
organicznego do azotu (C:N) był wyraźnie wyższy.

Gdy wystraszony konik polny umiera, jego szczątki, które w rezultacie zmiany diety zawierają mniej
azotu, wpływają na pracę żyjących w glebie mikrobów, odpowiadających za procesy rozkładu
martwej materii organicznej. Mając do dyspozycji mniejszą ilość azotu, bakterie rozkładają materię
wolniej, co z kolei wpływa na produktywność gleby.

Podczas testów laboratoryjnych naukowcy badali wpływ na glebę szczątków koników polnych z obu
grup. Gdy mikroby skonsumowały szczątki owadów, na ziemi położono zwiędłe rośliny. Okazało się
wówczas, że tempo dekompozycji było o 62 - 200 proc. wolniejsze w przypadku mikrobów, które
wcześniej rozkładały zestresowane koniki polne.

W kolejnych eksperymentach naukowcy użyli sztucznych koników polnych, tj. mieszanki cukrów,
białka i chityny w różnych proporcjach. Również w tym przypadku zauważyli poprawę wydajności
mikrobów, jeżeli mieszanka dostarczała im większe ilości zawartego w białku azotu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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